6

2
	Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	  29 июня 2023 г. № 67-3

	г. Шклоў

	г. Шклов

Об изменении решения Шкловского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 62-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шкловского районного Совета депутатов от
29 декабря 2022 г. № 62-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 цифры «78 759 296,67» и
«78 254 126,00» заменить соответственно цифрами «78 907 840,87» и «78 402 670,20»;
1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «78 254 126,00» заменить цифрами
«78 402 670,20»;
в абзаце третьем цифры «78 759 296,67» заменить цифрами
«78 907 840,87»;
1.3. в приложении 3 к этому решению:
позицию
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2 990 231,00»

заменить позицией
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	3 003 507,90»;

позиции:
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	312 056,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	312 056,00

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	25 312,00»

заменить позициями:
	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	325 332,90

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	325 332,90

	[bookmark: _Hlk138764317]Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	35 312,00»;

после позиции
	«Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	35 312,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:
	«Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00
	13 276,90

	Иные добровольные перечисления организаций и физических лиц
	3
	4
	1
	54
	05
	13 276,90»;

позиции:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	34 732 283,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	34 732 283,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	31 105 278,00»

заменить позициями:
	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	34 867 550,30

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	34 867 550,30

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	31 240 545,30»;

[bookmark: _Hlk130370572]позиции:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	1 489 652,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	1 489 652,00»

заменить позициями:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	1 624 919,30

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	1 624 919,30»;

позицию
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	78 254 126,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	    78 402 670,20»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:
позиции
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	6 215 269,48

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	3 634 609,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	3 612 683,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	6 217 521,90

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	3 637 309,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	3 615 383,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	86 060,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	79 612,42»;

позиции
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	68 000,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 666 063,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 666 063,00»

заменить позициями:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	61 552,42

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 672 063,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 672 063,00»;

позиции
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	3 285,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	3 285,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	3 732,58

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	3 732,58»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	8 341 072,00»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	8 484 616,20»;

позиции:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	5 958 468,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 721 635,00»

заменить позициями:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	6 088 735,30

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 734 911,90»;

позиции:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	6 730 765,00

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	3 433 923,00

	Физическая культура
	08
	01
	01
	3 433 923,00»

заменить позициями:
	«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	6 735 765,00

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	3 438 923,00

	Физическая культура
	08
	01
	01
	3 438 923,00»;

позиции:
	«Дошкольное образование
	09
	01
	00
	6 218 265,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	18 479 832,00»

заменить позициями:
	«Дошкольное образование
	09
	01
	00
	6 235 865,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	18 462 232,00»;

позицию
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 872 423,00»

заменить позицией
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	2 869 723,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	984 913,00»

заменить позицией
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	982 213,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	78 759 296,67»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	78 907 840,87»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:
позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	10 707 759,08

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	4 326 696,27»

заменить позициями:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	10 857 282,78

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	4 326 595,91»;

позицию
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	86 060,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	79 612,42»;

позиции:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	68 000,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 641 443,27

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 641 443,27

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	3 285,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	3 285,00»

заменить позициями:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	61 552,42

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 647 790,49

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 647 790,49

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	3 732,58

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	3 732,58»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	2 671 225,00»

заменить позицией
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	2 814 769,20»;

позиции:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	771 158,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 721 635,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	3 512 386,36

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	3 433 923,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	3 433 923,00»

заменить позициями:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	901 425,30

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 734 911,90

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	3 517 386,36

	Физическая культура и спорт
	010
	08
	01
	00
	3 438 923,00

	Физическая культура
	010
	08
	01
	01
	3 438 923,00»;

позицию
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	88 351,00»

заменить позицией
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	010
	10
	00
	00
	88 983,28»;

позиции:
	«Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	27 681,00

	Учреждение здравоохранения «Шкловская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	20 710 825,00»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	28 313,28

	Учреждение здравоохранения «Шкловская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	20 712 932,60»;

после позиции
	«Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	20 704 825,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	054
	10
	00
	00
	2 107,60

	Другие вопросы в области социальной политики
	054
	10
	08
	00
	2 107,60»;

позицию
	«Сектор культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	4 286 619,64»

заменить позицией
	«Сектор культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	4 287 041,16»;

после позиции
	«Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	980 783,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	056
	10
	00
	00
	421,52

	Другие вопросы в области социальной политики
	056
	10
	08
	00
	421,52»;

позицию
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	26 479 716,00»

заменить позицией
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	26 474 236,24»;

позиции:
	«Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	6 218 265,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	18 479 832,00»

заменить позициями:
	«Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	6 235 865,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	18 462 232,00»;

позицию
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	699 945,00»

заменить позицией
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	694 465,24»;

позиции:
	«Другие вопросы в области социальной политики

075

10

08

00
	21 357,00

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	6 295 685,82

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	435 351,82»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области социальной политики

075

10

08

00
	15 877,24

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	6 295 785,05

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	435 451,05»;

позиции:
	«Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	85,82

	Иные общегосударственные вопросы
	082
	01
	10
	03
	85,82»

заменить позициями:
	«Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	185,05

	Иные общегосударственные вопросы
	082
	01
	10
	03
	185,05»;

позиции:
	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	2 525 418,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	01
	00
	00
	443 942,00

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	443 942,00

	Органы местного управления и самоуправления

117

01

01

04

443 942,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	2 081 476,00»

заменить позициями:
	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	2 527 736,36

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	01
	00
	00
	446 642,00

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	446 642,00

	Органы местного управления и самоуправления

117

01

01

04

446 642,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	2 081 094,36»;

позиции:
	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	935 875,00

	Финансовый отдел райисполкома
	340
	00
	00
	00
	496 850,39

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	340
	01
	00
	00
	496 850,39

	Другая общегосударственная деятельность
	340
	01
	10
	00
	9 892,91

	Иные общегосударственные вопросы
	340
	01
	10
	03
	9 892,91»

заменить позициями:
	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	935 493,36

	Финансовый отдел райисполкома
	340
	00
	00
	00
	496 403,94

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	340
	01
	00
	00
	496 403,94

	Другая общегосударственная деятельность
	340
	01
	10
	00
	9 446,46

	Иные общегосударственные вопросы
	340
	01
	10
	03
	9 446,46»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	78 759 296,67»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	78 907 840,87»;

[bookmark: _GoBack] 1.6. в приложении 6 к этому решению:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
	«4. Государственная программа «Социальная защита» на
2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 декабря          2020 г.       № 748:
4.1. подпрограмма 1
«Социальное обслуживание и социальная поддержка»

Социальная политика

Райисполком

18 379,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	1 823 241,00

	Итого по подпрограмме
	1 841 620,00

	4.2. подпрограмма 2
«Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»
	Общегосударственная деятельность

	Райисполком

	6 378,00

	Социальная политика

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	4 500,00

	Итого по подпрограмме
	10 878,00

	Итого по программе
	1 852 498,00»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:
	«8. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января
2021 г. № 57:
8.1. подпрограмма 1
«Дошкольное образование»

Образование

Отдел по образованию райисполкома

6 235 865,00

	8.2. подпрограмма 2
«Общее среднее образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	17 888 708,00

	8.3. подпрограмма 3
«Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию   райисполкома
	756 917,00

	8.4. подпрограмма 9
«Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование
	Сектор культуры   райисполкома
	980 783,00

	Отдел по образованию   райисполкома
	785 271,00

	Социальная политика

	Отдел по образованию   райисполкома
	678 588,00

	Итого по подпрограмме
	2 444 642,00

	8.5. подпрограмма 10
«Молодежная политика»
	Социальная политика
	Райисполком
	1 920,00

	8.6. подпрограмма 11
«Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	6 000,00

	Итого по программе
	27 334 052,00»;

пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:
	«10. Государственная программа «Физическая культура и спорт» на          2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января             2021 г. № 54:
подпрограмма 2
«Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации

Райисполком

3 438 923,00

	Итого по программе
	3 438 923,00

	11. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021–2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января       2021 г. № 50:
11.1. подпрограмма 1
«Доступность услуг»

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

Райисполком

9 070,00

	Шкловское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	5 269 131,00

	Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства «Могилев-облводоканал»
	11 730,00

	Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский областной центр информационных систем»
	38 986,00

	Социальная политика
	Райисполком
	8 766,00

	Итого по подпрограмме
	5 337 683,00

	11.2. подпрограмма 2
«Благоустройство»

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	1 734 911,90

	11.3. подпрограмма 4
«Ремонт жилья»

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Райисполком
	892 355,30

	Итого по программе
	7 964 950,20»;

позицию
	«ИТОГО
	73 484 753,74»

заменить позицией
	«ИТОГО
	73 630 597,94».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель								О.В.Подхалюзина